



داسیلوا

مأمور مهار لوکادیا

اینطور که پرسپولیس‌ها مدعی شدند، دیپاتنه به دلیل مصدومیت دربی را از دست داده و بنا بر ادعای آنها لوکادیا تک مهاجم پرسپولیس در این بازی حساس خواهد بود. به همین دلیل اسپینتو این روزها با داسیلوا صحبت کرده و این مذاکره را مأمور مهار لوکادیا کرده است. البته کارشناسان معتقدند بزرگترین مشکل داسیلوا کندی این بازیکن است و احتمال دارد در جدال رو در رو جا بماند.



منصور رشیدی

حسینی آماده‌تر از بیرو

دربی آن قدر جذاب و حساس است که هر نکته در آن می‌تواند دربرگیرنده یک اتفاق خاص و مهیج باشد. در این بازی جدال دو گلر تیم ملی که تا چند روز گذشته برای رسیدن به پیراهن اول تیم ملی تلاش کردند، جذاب است. البته رشیدی پیشگسوت استقلال که زمانی مربی گلرهای این تیم هم بود، در اظهار نظری مدعی شده که حسینی از بیروننده آماده‌تر است.



ابوالفضل جلالی

پست خاص بازیکن مصدوم

ابوالفضل جلالی بازیکن ملی پوش استقلال به احتمال زیاد به دربی نمی‌سد و باید جای خود را به هم‌پستی‌اش یعنی جعفر سلمانی بدهد. جلالی که در روزهای قبل از دربی قصد دارد خودش را با انگیزه نشان دهد، روز گذشته یک پست در صفحه شخصی‌اش گذاشت تا مشخص شود که او با انگیزه به کارش ادامه می‌دهد.

خبر

از کمک دلاری تا گرفتن
شماره حسابرنگ‌های امیدواری
در پرونده
استراماچونی

برخی اخبار حکایت از کمک ۷۰ میلیاردی به باشگاه استقلال دارد. گفته شده یکی از نهادها این مبلغ را به شکل دلار در اختیار باشگاه استقلال قرار داده است. به موازات انتشار این اخبار از باشگاه استقلال نیز خبرهایی درباره دریافت حساب بانکی استراماچونی به گوش می‌رسد. اگر باشگاه استقلال در چنین مسیری قرار داشته باشد، بدون شک قضیه پیچیده استراماچونی بسرعت به نفع باشگاه استقلال به پایان خواهد رسید و بدهی کلان به این مربی ایتالیایی پرداخت خواهد شد. باشگاه استقلال باید مبلغ یک میلیون و ۶۰۰ هزار دلار به سرمربی سابق خود پرداخت کند. رقم اولیه بدهی به استراماچونی ۳۰۰ هزار دلار کمتر از عددی است که به تازگی اعلام شده و اگر مسئولان سابق باشگاه استقلال در این خصوص اقدامات سریعی انجام می‌دادند هرگز کار به این نقطه نمی‌رسید که باشگاه استقلال ناچار به پرداخت سود شود. به هرحال حتی اگر باشگاه استقلال با این سود پول بدهی به استراماچونی را پرداخت کند بازم بار سنگینی از روی دوش این باشگاه برداشته خواهد شد و از هر جایی این کمک مالی بزرگ در اختیار باشگاه استقلال قرار گرفته باشد باید از منبع تزریق‌کننده این پول سیاست‌گذار بود که چنین سد بزرگی را از پیش روی باشگاه استقلال و هواداران پرشورش برداشته است. البته بدهی‌های خارجی دیگر هم در پرونده مالی استقلال وجود دارد اما بارزترین آن همین بدهی به استراماچونی است که باید بسرعت پرداخت شود.



استقلال فقط چهار بازیکن دربی ندیده دارد

برگ برنده ساپینتو مقابل یحیی

نهایت بهره را ببرد و با تجربه‌ای که در میان بازیکنانش وجود دارد از پس این بازی بزرگ برآید، قدم بلندی به سوی قهرمانی در این فصل برداشته است. استقلال برای بازگشت به صدر جدول نیاز مبرم به امتیاز این بازی دارد و چنانچه با مردان با تجربه‌اش در این میدان به ۳ امتیاز نهایی دست یابد، از لحاظ روحی و روانی ضربه مهلکی بر پیکر حریف وارد خواهد کرد. البته پیروزی در این بازی چندان هم راحت نیست و به دلیل دوری دو ماهه اغلب بازیکنان استقلال (به جز ملی‌پوشان) از بازی‌های رسمی هیچ بعید نیست احتیاطی غیرمنتظره بر ساق‌های بازیکنان دو تیم سایه افکند و مانع بروز توانایی‌های بازیکنان در این میدان شود. به هر حال اما استقلالی‌ها از سرمربی خود انتظار دارند با این حجم از دربی دیده‌ها از سد رقیب سنتی عبور کند و ۳ امتیاز به ارزش ۶ امتیاز را از این میدان بزرگ دشت کند.

نمی‌رود و سابقه حضور در چنین فضایی را ندارند به عدد چهار برسد. در میان ترکیب اصلی پرسپولیس و بازیکنانی که احتمال است در این بازی سرخپوشان به میدان بروند گولسیانی، اسماعیلی‌فر، پورعلی گنجی، صادقی و لوکادیا تجربه بازی در دربی را ندارند و از این حیث استقلال احساس برتری محسوس در قیاس با رقیب سنتی دارد. بدون شک برگ برنده ساپینتو می‌تواند همین تعداد اندک دربی ندیده‌هایش باشد. استقلال فقط چهار بازیکن دارد که احتمال حضورشان در این بازی وجود دارد و دربی بازی نکرده‌اند که در میان این چهار بازیکن نیز فقط محمد محبی به طور قطع در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت و حضور جلالی مشخص نیست و بابایی و میرزایی نیز به عنوان بازیکن تعویضی در ترکیب قرار خواهند گرفت. اگر ساپینتو موفق شود از همین ویژگی

منتفی است به دلیل مصدومیتی که فصل پیش داشت در دو دربی رفت و برگشت حضور نداشت تا در کنار محبی جزو نفراتی باشد که این بازی را تجربه نکرده است. میان نام‌های بازیکنان استقلال که کنکاش کنی اسامی بیشتری را می‌یابی که در دربی‌ها به میدان رفته‌اند. سجاد شهناز زاده، سعید مهری، زبیر نیک‌نفس، عارف غلامی، سیاوش یزدانی، محمد حسین مرادمنند، عزیزبیک آمانوف و آرمان رضایی مردانی هستند که سابقه بازی در این دیدار بزرگ را دارند تا استقلال حجم عظیمی از بازیکنان خود را با تجربه کافی برای این بازی در اختیار داشته باشد. در میان استقلالی‌ها علاوه بر محبی و جلالی باید به نام پیمان بابایی و رضا میرزایی اشاره کرد که تجربه بازی در این بازی را ندارند تا مجموع بازیکنانی که احتمال حضورشان در این بازی

گزینه‌های بسیار نزدیک به ترکیب اصلی هستند. در خط حمله استقلال هم محمد محبی و مهدی قایدی بازی خواهند کرد و اگر ارسلان مطهری نیز در این پست به میدان برود، یامگا در همان دفاع راست بازی خواهد کرد. مسأله اصلی اما این سؤال نیست که چه گزینه‌هایی در ترکیب اصلی استقلال بازی خواهند کرد. ترکیب اصلی استقلال تا حد زیادی روشن است. می‌توان مدعی شد که ۹۰ درصد از آن بازیکنانی که قرار است در کنار هم به میدان بروند، مشخص است. موضوع اصلی درباره ترکیب استقلال تجربه بالای بازیکنانی است که در دربی‌ها حضور داشته‌اند. ویژگی‌ای که کمتر در ترکیب اصلی سرخ‌ها دیده خواهد شد. در میان اسامی استقلالی‌ها که ذکر شد فقط محمد محبی تجربه بازی در ترکیب اصلی را ندارد. ابوالفضل جلالی که حضورش در این بازی به احتمال زیاد

ترکیب استقلال در دربی تا حد زیادی مشخص است. سید حسین حسینی به طور قطع در این بازی دروازه‌بان استقلال خواهد بود. در خط دفاع هم داسیلوا مهره کلیدی ساپینتو خواهد بود و در کنار او یکی از میان غلامی یا یزدانی بازی خواهد کرد. در دفاع راست حضور یامگا را باید محتمل دانست. مگر اینکه سرمربی استقلال بخواهد از حردانی در این پست بازی بگیرد و آنگاه یامگا را به خط آتش سوق دهد. تکلیف استقلال در پست دفاع چپ نیز در فقدان ابوالفضل جلالی روشن است و جعفر سلمانی مهره آبی‌ها در این پست حساس خواهد بود. در خط میانی روزبه چشمی را باید انتخاب جذاب ساپینتو دانست. در کنار او مهدی مهدی‌پور و آرش رضواند نیز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

بدون شک برگ برنده ساپینتو می‌تواند همین تعداد اندک دربی ندیده‌هایش باشد. استقلال فقط چهار بازیکن دارد که احتمال حضورشان در این بازی وجود دارد و دربی بازی نکرده‌اند که در میان این چهار بازیکن نیز فقط محمد محبی به طور قطع در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت و حضور جلالی مشخص نیست و بابایی و میرزایی نیز به عنوان بازیکن تعویضی در ترکیب قرار خواهند گرفت

با بردن یا نباختن در دربی

استقلال از
بدشانسی ۱۳ عبور
می‌کند

در فرهنگ ما گاهی اوقات به غلط عدد ۱۳ را یک شماره نحس و عامل بدشانسی تلقی می‌کنند. اعتقادی که البته اشتباه است و نباید آن را باور کرد ولی هنوز برخی افراد از خریدن خانه‌هایی که پلاک آنها ۱۳ هستند یا از نشستن روی صندلی با چنین شماره‌ای واهمه دارند. این ماجراها در فوتبال ما هم به چشم می‌خورد و گاهی اوقات مریبان و بازیکنان خرافاتی را دیده‌ایم که روی انجام دادن یا ندادن برخی مسائل به صورت جدی پافشاری می‌کنند. در همین راستا نکته جالب توجه اینجاست که مسابقه سه‌شنبه با پرسپولیس، سیزدهمین بازی رسمی استقلال در این فصل محسوب می‌شود. آنها ۱۱ مرتبه در لیگ برتر به میدان رفته‌اند و جدال سوپرچام را نیز برگزار کرده‌اند. به همین دلیل بازی با پرسپولیس سیزدهمین مرتبه‌ای خواهد بود که سرمربی پرتغالی آبی‌ها تیمش را در قالب یک مسابقه رسمی به میدان می‌فرستد و اگر دربی را نبازد، خیال هواداران خرافاتی استقلال نیز جمع خواهد شد که بدشانسی عدد ۱۳ گریبانگیر تیم آنها نشده است.

سوال روز

درآمد ندارند، بدهی ایجاد می‌کنند

استقلال با کدام استدلال مالی وام می‌گیرد؟

این وام‌ها به دنبال روشن کردن تکلیف حق پخش خود برود و با اینکه نسبت به دریافت دیگر منابع درآمدی خود اقداماتی انجام دهد، نتیجه بهتری عایدش شود. در دوران مدیریت آجورلو اقداماتی در این راستا انجام شد که تنش‌آفرین هم بود اما نتایج نسبتاً مناسبی برای استقلال به همراه داشت. شاید اگر مدیران کنونی باشگاه استقلال نیز همان راه را بروند و نسبت به درآمدهای خود بی‌تفاوت نباشند، بتوانند بعد از سال‌ها تراز این باشگاه را از حالت منفی به مثبت تغییر دهند.

با هم جفت و جور نیست. مادامی که وضعیت باشگاه استقلال به همین منوال باشد اساساً گرفتن قرض یا وام‌هایی در این سطح توصیه اقتصادی ندارد و بعد از رفتن مدیران فعلی نیز مدیران آینده این باشگاه با مشکلات بزرگی مواجه خواهند بود و هرگز نخواهند توانست از پس پرداخت این دیون برآیند. ضمن اینکه معمولاً دریافت چنین وام‌هایی با بازپرداخت‌های قابل توجهی همراه است و گیرنده را دچار مشکلات عدیده خواهد کرد. شاید اگر باشگاه استقلال به جای تلاش برای دریافت

داشت، می‌شد دریافت وام‌هایی به مراتب بیش از این اعدادی که اعلام می‌شود را توجیه پذیر دانست اما حق پخش در سال‌های حیات باشگاه استقلال هرگز به طور عادلانه در اختیار این باشگاه قرار نگرفته است. در دیگر بخش‌ها نیز باشگاه استقلال درآمد کافی نداشته و شاید اگر حق کپی رایست رعایت می‌شد و هیچ شرکتی اجازه نداشت از برند باشگاه استقلال به نفع خود استفاده کند، درآمد استقلال به اوج می‌رسید اما با باشگاهی مواجهیم که همواره تراز منفی داشته و دخل و خرجش

دریافت شده که همین حالا مدیران جدید را برای پرداخت معوقات دچار مشکل کرده است و روشن نیست که همین مدیران که تازه بر مسند کار نشسته‌اند با چه استدلالی قصد دارند این وام را دریافت و نسبت به پرداخت آن اقدام کنند. بدون شک تا زمانی که باشگاه استقلال درآمدهای مناسبی نداشته باشد، نمی‌شود در پرداخت چنین وام‌هایی موفق بود و دریافت آن فقط بدهی‌های کلان این باشگاه را افزایش می‌دهد و بر مشکلات می‌افزاید. شاید اگر باشگاه استقلال درآمد قابل توجهی از حق پخش

گفته می‌شود باشگاه استقلال قصد دارد برای پرداخت بخشی از بدهی‌های خود اقدام به اخذ وام کند. در همین راستا مدارکی از باشگاه استقلال به عنوان تضمین برای دریافت وام به بانک ارائه شده اما هنوز بانک مورد نظر با پرداخت وام موافقت نکرده است. فارغ از اینکه با پرداخت وام به باشگاه استقلال موافقت شود یا خیر این سؤال مطرح است که اساساً باشگاه استقلال که درآمدهای محدودی دارد چه طور می‌تواند در پرداخت وام موفق باشد؟ در زمان مدیریت آجورلو نیز وام‌هایی

